rigido al presidente de la 
Fundación “Dr. Marcial Ri- 
vera A.” la siguiente nota: 
“Cooperación Social Femeni- 
na tiene el agrado de saludar 
a Ud. atentamente, y comu- 
nicarle que en la asamblea 
general efectuada el 17 de 
diciembre de 1948 se acordó 
donar la suma de doce mil 
pesos ($ 12.000) a la Funda- 
ción “Dr. 1. Marcial Rivera 
Alcayaga”, que Ud. tan dig- 
namente dirige, con el objeto 
de que adquiera cuatro vca- 
mas para dicha institución, 
que deberán llevar una pla- 
ca con el nombre “Coopera- 
ción Social Femenina.— Ana 
Luisa Navarrete de P, presi-